关于公司拟办理信托融资业务的议案

证券代码：002161          证券简称：远望谷         公告编号：2021-051

深圳市远望谷信息技术股份有限公司

关于公司拟办理信托融资业务的议案

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或“远望谷”）于

2021 年 8 月 26 日召开第六届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于公司拟

办理信托融资业务的议案》，因经营活动的资金需要，公司拟与华润深国投信托

有限公司（以下简称“华润信托”）签订《信托贷款合同》，向华润信托申请人民

币信托贷款不超过 20,000 万元，贷款期限不超过一年，并由深圳市高新投融资

担保有限公司（以下简称“高新投融资”）提供连带责任保证担保。该交易不构

成关联交易。

根据深圳证券交易所《股票上市规则》的规定，该议案需提交股东大会审议。

一、交易对方基本情况介绍

1、交易对方：华润深国投信托有限公司

2、注册资本：110 亿元

3、法定代表人：刘小腊

4、注册地址：深圳市福田区中心四路 1-1 号嘉里建设广场第三座第 10-12

层

5、主营业务：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信托；其他财

产或财产权信托；作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务；

经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务；受托经营

国务院有关部门批准的证券承销业务；办理居间、咨询、资信调查等业务；代保

管及保管箱业务；以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产；

以固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；法律法规规定或中国银行业监督管

理委员会批准的其他业务。

                                             关于公司拟办理信托融资业务的议案

二、合同主要内容

1、甲方（贷款人）：华润信托

2、乙方（借款人）：远望谷

3、贷款金额：人民币 200,000,000.00 元（即信托贷款本金）

4、贷款用途：用于偿还金融机构债务及补充日常经营周转

5、贷款期限：自乙方实际划付信托贷款至借款账户之日起，不超过一年

6、贷款利率：以双方实际签署的借款合同约定的利率为准。

7、本金的偿还和利息的支付：

（1） 贷款合同项下的一般利息按下述约定计算：

A、贷款利息每个结息日核算一次，结息日为：信托贷款还款日及信托贷款

到期日的前一个自然日；。

B、每个贷款计息期间的应付贷款利息按贷款合同专用条款第 4.1 条约定计

算。

（2）贷款合同项下贷款利息按以下方式支付：

A、信托贷款还款日具体见附件 5：信托贷款本息还款计划表（如遇非工作

日，则顺延至下一工作日）。 如按上述确定的最后一个信托贷款还款日至信托贷

款到期日距离不足 3 个月，则该最后一个信托贷款还款日为信托贷款到期日。

B、在贷款合同项下首个信托贷款还款日，除一般利息外，乙方应按第 4 条

约定向甲方额外支付一笔特别利息。

C、为免疑义，信托贷款还款日为当期各笔贷款利息（包括一般利息与特别

利息，如有）的最迟偿付时间，若乙方根据合作文件及其他文件的相关约定在相

应的信托贷款还款日届至前的任一天向信托财产专户划付的任何一笔资金均视

为乙方对未偿付贷款利息进行分期偿付，自该等资金到达信托财产专户之日起即

为甲方财产，且该等偿付不视为乙方提前支付了任何贷款本金，即不影响按照贷

款合同约定的贷款计息期间计收利息。

（3）贷款合同项下贷款本金按以下方式偿还：乙方应在信托贷款到期日一

次性支付贷款本金。

（4）贷款合同项下乙方的还款按照下列原则偿还：甲方有权将乙方的还款

首先用于偿还贷款合同约定的应由乙方承担而由甲方垫付的各项费用以及甲方

实现债权的费用，剩余款项按照下列顺序清偿债权：（a）损害赔偿金；（b）违约

                                             关于公司拟办理信托融资业务的议案

金；（c）罚息；（d）利息；（e）贷款本金。甲方有权变更上述顺序。

8、担保方式：

（1）为保障甲方在贷款合同项下的利益及信托贷款的实现，乙方有义务自

行或保证担保人按照约定的条件与方式向甲方提供贷款保障措施：保证人根据

《保证合同》的约定向甲方提供连带责任担保。

（2）贷款存续期间，如乙方及相关担保人申请变更担保措施，乙方及相关

担保人应提前 40 个工作日向甲方提出书面申请，并在经甲方书面同意后可以动

产、权利、土地使用权、房产或其他甲方认可且价值不低于原担保额度的资产提

供替换担保，甲方有权聘请专业评估机构对替换担保物进行评估，评估费用由乙

方承担。

乙方与替换担保人应签署相应的质押/抵押合同并办理替换担保物的质押/抵

押登记等手续。替换担保物的质押/抵押登记手续办理完毕后，原担保方可解除。

三、对公司的影响

本次申请信托融资是基于公司实际经营情况需求，有利于增强公司资产流动

性，提高资产使用价值，拓宽融资渠道，为公司经营发展提供资金保障。 开展

本次业务，不会损害公司利益，不对公司生产经营产生重大影响，不存在损害公

司及全体股东利益的情形。

四、备查文件

1、经与会董事签字并加盖董事会印章的第六届董事会第二十九次会议决议；

2、独立董事关于第六届董事会第二十九次会议相关事项的独立意见。

特此公告。

深圳市远望谷信息技术股份有限公司董事会

二〇二一年八月三十日

	深圳市远望谷信息技术股份有限公司（以下简称“公司”或“远望谷”）于2021年8月26日召开第六届董事会第二十九次会议，审议通过了《关于公司拟办理信托融资业务的议案》，因经营活动的资金需要，公司拟与华润深国投信托有限公司（以下简称“华润信托”）签订《信托贷款合同》，向华润信托申请人民币信托贷款不超过20,000万元，贷款期限不超过一年，并由深圳市高新投融资担保有限公司（以下简称“高新投融资”）提供连带责任保证担保。该交易不构成关联交易。
	根据深圳证券交易所《股票上市规则》的规定，该议案需提交股东大会审议。
	一、交易对方基本情况介绍
	1、交易对方：华润深国投信托有限公司
	2、注册资本：110亿元
	3、法定代表人：刘小腊
	4、注册地址：深圳市福田区中心四路1-1号嘉里建设广场第三座第10-12层
	5、主营业务：资金信托；动产信托；不动产信托；有价证券信托；其他财产或财产权信托；作为投资基金或者基金管理公司的发起人从事投资基金业务；经营企业资产的重组、购并及项目融资、公司理财、财务顾问等业务；受托经营国务院有关部门批准的证券承销业务；办理居间、咨询、资信调查等业务；代保管及保管箱业务；以存放同业、拆放同业、贷款、租赁、投资方式运用固有财产；以固有财产为他人提供担保；从事同业拆借；法律法规规定或中国银行业监督管理委员会批准的其他业务。
	二、合同主要内容
	1、甲方（贷款人）：华润信托
	2、乙方（借款人）：远望谷
	3、贷款金额：人民币200,000,000.00元（即信托贷款本金）
	4、贷款用途：用于偿还金融机构债务及补充日常经营周转
	5、贷款期限：自乙方实际划付信托贷款至借款账户之日起，不超过一年
	6、贷款利率：以双方实际签署的借款合同约定的利率为准。
	7、本金的偿还和利息的支付：
	（1） 贷款合同项下的一般利息按下述约定计算：
	A、贷款利息每个结息日核算一次，结息日为：信托贷款还款日及信托贷款到期日的前一个自然日；。
	B、每个贷款计息期间的应付贷款利息按贷款合同专用条款第4.1条约定计算。
	（2）贷款合同项下贷款利息按以下方式支付：
	A、信托贷款还款日具体见附件5：信托贷款本息还款计划表（如遇非工作日，则顺延至下一工作日）。 如按上述确定的最后一个信托贷款还款日至信托贷款到期日距离不足3个月，则该最后一个信托贷款还款日为信托贷款到期日。
	B、在贷款合同项下首个信托贷款还款日，除一般利息外，乙方应按第4条约定向甲方额外支付一笔特别利息。
	C、为免疑义，信托贷款还款日为当期各笔贷款利息（包括一般利息与特别利息，如有）的最迟偿付时间，若乙方根据合作文件及其他文件的相关约定在相应的信托贷款还款日届至前的任一天向信托财产专户划付的任何一笔资金均视为乙方对未偿付贷款利息进行分期偿付，自该等资金到达信托财产专户之日起即为甲方财产，且该等偿付不视为乙方提前支付了任何贷款本金，即不影响按照贷款合同约定的贷款计息期间计收利息。
	（3）贷款合同项下贷款本金按以下方式偿还：乙方应在信托贷款到期日一次性支付贷款本金。
	（4）贷款合同项下乙方的还款按照下列原则偿还：甲方有权将乙方的还款首先用于偿还贷款合同约定的应由乙方承担而由甲方垫付的各项费用以及甲方实现债权的费用，剩余款项按照下列顺序清偿债权：（a）损害赔偿金；（b）违约金；（c）罚息；（d）利息；（e）贷款本金。甲方有权变更上述顺序。
	8、担保方式：
	（1）为保障甲方在贷款合同项下的利益及信托贷款的实现，乙方有义务自行或保证担保人按照约定的条件与方式向甲方提供贷款保障措施：保证人根据《保证合同》的约定向甲方提供连带责任担保。
	（2）贷款存续期间，如乙方及相关担保人申请变更担保措施，乙方及相关担保人应提前40个工作日向甲方提出书面申请，并在经甲方书面同意后可以动产、权利、土地使用权、房产或其他甲方认可且价值不低于原担保额度的资产提供替换担保，甲方有权聘请专业评估机构对替换担保物进行评估，评估费用由乙方承担。
	乙方与替换担保人应签署相应的质押/抵押合同并办理替换担保物的质押/抵押登记等手续。替换担保物的质押/抵押登记手续办理完毕后，原担保方可解除。
	三、对公司的影响